AKT THEMELIMI
| SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“Food Stop ” Sh.p.k

Ne Tirane, sot me daté 14.11.2023 une ELIS CELA , person me shtetesi Britanike , i datelindjes
15.08.1986 Mbaites i pashaportes me nr 532666582 me zotési té ploté juridike per té vepruar,
nenshkruajme kete Akt Themelimi te shogerise me pergjegjesi te kufizuar “Food Stop”

Sh.p.k

Neni 1
Forma e shogerise
Ortaku themelon njé shoqgeri me pergjegjesi te kufizuar, ne kuptimin ge pergjegjesia e tij

eshte e kufizuar deri ne shumen e kapitalit te derdhur, pa iu njohur asnje pergjegjesi tjeter.

Neni 2
Emertimi i shoqerise
Emertimi i shogerise eshte “Food Stop” Sh.p.k

Neni 3
Baza juridike

Shogeria e ushtron aktivitetin e saj ne perputhje me legjislacionin shgiptar dhe ne perputhje
me dispozitat e Statutit e Aktit te Themelimit.

Neni 4
Objekti i veprimtarise

4.1 Veprimtaria e Shogerisé “Food Stop ” Sh.p.k do té keté pér objekt :
Restorant, Fast-Food, Bar-Cafe.

4.2 Shogéria mund te kryeje cdo lloj veprimtarie tjetér g€ éshté né pérputhje me
legjislacionin shqiptar dhe qé siguron fitime dhe té ardhura té ligishme brenda kufijve té
parashikuar nga legjislacioni né fugi, mund té kryejé cdo operacion prodhimi, tregtar dhe
financiar, gé lidhet drejtpérdrejté ose térthorazi me objektin e saj. Kjo pérfshin gjithashtu
hapjen e veprimtarive dhe krijimin e shoqérive té tjera brenda dhe jashté vendit.
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© tiera ose nga instity guroje dhe perdore fi

. nancime nga
nanciare vendase ose te huaj
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4.5 Objekti i shogerise mung te nd j '
et bl ryshoje, te Zgjerohet ose te pakesohet ne baze te

Neni 5
Selia

Kohezgjatja

Shoqeria do te zhvilloje veprimtarine Per nje periudhe te pacaktuar kohore.

Neni 7
Kapitali i shoqgerise

Kapitali themeltar i shogerise “Food Stop " Sh.p.k eshte 100.000 (njeqginde mije ) Leke.

Kapitali do té ndahet né 1(nje) kuot.

Neni 8

Administrimi i
Shogeria do te administrohet nga 1 Administrator.

Administator i shoqgerise do te jete znj. Megi Kaijtalli, mbajtese e kartes se identitetin me nr
K35512078E

Neni 9
Viti financiar
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Perputhen me

1€ vitin kalendari Viti
cdo vitj kalendarik. Perjashtimisht
Oqerise ne Reg

financiar fillon
Jistrin Tregtar dhe

 Viti i pare finan
do te mbyllet ne

me 1 Jan
Ciar do te
fund te Vit

ar dhe mbyllet
filloje Nga data

it perkates.
Neni 19
Te ardhurat neto

€ ardhurat ngto te shoqerise i takojne ortakeve themelyes te shoqerise Ne raport me kuotat
e tyrg nNe kapitalin fillestar, Te ardhurat ge go te rezultojne ne fund te mbyllies se cdo
ushtnmorl, ne Perputhje me Parashikimet ¢
rezerves se do

statutit dhe Pas pagimit te tatimeve, dhe
mosdoshme, te onkretizuara ne bilance
jeset ge ata zote

» Mund te ndahen ndermjet ortakeve
terojne ne kapitalin e shogerise.

N€ raport me p

Neni 11

Juridiksionj

Te gjitha mosmarreveshjet g€ mund te lindin
me mirekuptim. N

gjate Veprimtarise se sho
€ rast te kundertet, ko
Shqiptare.

qerise, do te zgjidhen
Mpetente per zgjidhjen e tyre jane Gjykatat
Ky Akt themelimi i sh

ogerise me pergj
Shgipe dhe pasi lexo

egjesi te k
het, nenshkruh

ufizuar | eshte hartuar
et rregullisht

ne 5 kopje ne gjuhen
Nga ortak thuemelyes.
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